Municipal de Saúde de acordo com o interesse e necessidade da Administração, sendo obrigatório o
cumprimento das horas contratadas nos dias de semana e finais de semana, inclusive no período do dia
ou noite de sextas-feiras, sábados, domingos e feriados.

1.2.1 Profissionais médicos pediatras, limitados ao número de 297 (duzentas e noventa
e sete) horas semanais, distribuídas em jornadas de trabalho de 6 (seis), 12 (doze), 18 (dezoito), 24
(vinte e quatro), 30 (trinta) e 36 (trinta e seis) horas;

1.2.2 Profissionais médicos, limitados ao número de 297 (duzentas e noventa e sete)
horas semanais, distribuídas em jornadas de trabalho de 6 (seis), 12 (doze).

Os profissionais médicos e médicos pediatras poderão se inscrever em apenas uma
carga horária e especialidade.

1.3 A contratação será pelo período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura dos